REQUERIMENTO Nº                   /2012

(Do Sr. MILTON MONTI)

Requer a desapensação do PL

4060/2012 do PL 3558/2012

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 142, do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência, a desapensação do PL 4060/2012, apensado ao PL

3558/2012 que ora se encontram tramitando na Comissão de

Ciência e Tecnologia da Câmara dos Deputados.

O PL 3558/2012 trata sobre a utilização de sistemas biométricos

enquanto o PL 4060/2012 regulamenta de uma forma mais ampla o

tratamento de dados pessoais  bem como a proteção  dos direitos

individuais das pessoas de acordo com a Constituição Federal.

Sala das sessões,           de                               de 2012

Deputado MILTON MONTI